
ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1006.01/2021-PE

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1006.01/2021-PE - O Pregoeiro do Município de Acaraú - 

CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do 
Pregão Eletrônico N° 1006.01/2021-PE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das 

Propostas até o dia 02.07.2021, às 08h55min (horário de Brasília);
Abertura das Propostas no dia 02.07.2021, a partir das 09h:00min (horário 
de Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 02.07.2021 a partir das 
14h00min (horário de Brasília). O Referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico: www.acarau.ce.qov.br, a partir da data desta 
publicação. Acaraú-CE, 16 de Junho de 2021. Tiago Fonteles Souza - 
Pregoeiro.

Acaraú - CE, 16 de Junho de 2021,

TIAGO FC^T
ELES SOUZA

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce. 
www.acarau.ce.gov.br @ llcitacao@acarau.ce.gov,br (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.qov.br
http://www.acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da 
Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, o extrato do AVISO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1006.01/2021-PE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

Acaraú - CE, 16 de Junho de 2021.

TIAGO FOctÉlES SOUZA
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce. 
www.acarau.ce.gov.br licitacao@acarau.ce.gov.br (88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

PREGÃO ELETRÔNICO NO 37/2021

N- BANCO DO BRASIL N® 87856S | Processo Administrativo n« 206/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: 

Aquisição dé materiais de informática para atender as necessidades das Secretarias 
MunlcIpiK de Vera Cruz ■ BA. Início acolhimento de propostas a partir do dia 28/06/2021 
às llhSÜmln horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 30/06/2021 às Hh30min 
horas/Braiãkt. Intek> da sessão de disputa no dia 30/06/2021 às 13h00min horas/Brasília. 

Editais e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através 
do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: 
peveraerujballtmall.com. Vera Cruz (BA), 16/06/2021

ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO N® 89/2021 SMS

Processo Administrativo n«: 22.335/2021 CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista 
- BA, por Intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF n’ 
34308.797/0001-00, CONTRATADO. FUNDAÇÃO PUBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA 
CONQUISTA, inscrito(a) no CNPJ/MF n' 15.329.734/0001-96, INÍCIO: 31/05/2021 TÉRMINO: 
31/05/2026 ASSINATURA: 31/05/2021 VALOR TOTAL: R$ 257.896.326,40 (duzentos e 
cinquenta e sete milhões, oitocentos e noventa e seis mil, trezentos e vinte e seis reais e 
quarenta centavos) OBJETO: Prestação de serviços de saúde hospitalares/ambulatoriais, de 
apoio diagnóstico e/ou terapêutico e laboratoriais atribuídos ao Hospital Esaú Matos, 
Laboratório Central Municipal, Clínica de Reabilitação Sebastião Castro e Ambulatório de 
Saúde Mentàl, em atendimento a solicitação da Diretoria de Regulação Avaliação e 
Controle do SUS. origem: ata de dispensa de licitação dl n® 069/2021 sms recurso: 
contrapartida municipal atividade: 2044 fr: 02 elemento: 33.90.39.00 sub: 99067 valor: r$ 
544.000.00 recurso: contrapartida municipal atividade: 2044 fr: 02 elemento: 33.90.39.00 
sub: 9906? valor: r$ 11.746.000,00 recurso: contrapartida municipal atividade: 2044 fr: 02 
elemento: 33.90.39.00 sub: 99067 valor: r$ 1.395.000,00 recurso: contrapartida municipal 
atividade: 2044 fr: 02 elemento: 33.90.39.00 sub: 99067 valor: r$ 682.000,00 recurso: fms- 
mac repasse federal atividade: 2044 fr. 14.1 elemento: 33.90.39.00 sub: 99067 valor: r$ 
72.000,00 recurso: fms-mac repasse federal atividade: 2044 fr: 14.1 elemento: 33.90.39.00 
sub: 99067 valor: r$ 190.000,00 recurso: fms-mac repasse federal atividade: 2044 fr: 14.1 
elemento: 33.90.39.00 sub: 99067 valor: r$ 3.158.000,00 recurso: fms-mac repasse federal 
atividade: 2044 fr: 14.1 elemento: 33.90.39.00 sub: 99067 valor: r$ 598.000,00 fiscal titular: 
bárbara cabral de sousa oliveira matrícula: 24535-7 fiscal titular: matheus de frança lôbo 
matricula: 24556-1 Fiscal suplente: thayse andrade fernandes matrícula: 24227-1 fiscal 
suplente; crlstlane santos rocha cestarí matrícula: 24208-3

AVISO DE ADITAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA N® 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 10.643/2021
O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através da PRESIDENTE DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, consoante atribuições previstas na legislação 
vigente, toma público o ADITAMENTO da CHAMADA PÚBLICA N* 002/2021, cujo Edital foi 
publicado no Diário Oficial do Município, Ano 14, Edição n* 2.904, Página 84 de 140, de 07 
de maio de 2021, Diário Oficial do Estado, sexta-feira, 07 de maio de 2021, ano CV, n® 
23.158, Diário Oficial da União, n® 85, sexta-feira, 07 de maio de 2021, página 183, e o 
primeiro aditamento publicado no Diário Oficial do Município, Ano 14, Edição n* 2.925, 
Página 41 de 117, de 07 de junho de 2021, Diário Oficial do Estado, quinta-feira, 10 de 
junho de 2021, ano CV, n® 23.184, Diário Oficial da União, n® 179, quarta-feira, 09 de junho 
de 2021, página 106, na forma que segue: Fica prorrogado o período de inscrições da 
licitação em epígrafe até o dia 18 de julho de 2021, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA. Vitória da Conquista - BA, 17/06/2021.

LUCIANA ROSA DA FRANÇA
Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N« 1/2021

A CPL torna público a licitação, citada. Processo Administrativo: 138/2021, 
Técnica e Preço, Objeto; Empresa especializada para elaboração de projetos básicos e 
executivos de pavimentação asfáltlca das estradas de acesso de Xlque Xique ao povoado de 
Boa Vista/Balxio do Irecc, conforme Plano de Trabalho devidamente inserido no SICONV e 
constante no processo administrativo n® 59520.001591/2020-68, que integram o presente 
Instrumento, independente de transcrição. Sessão de abertura às 09h00min do dia 03 de 
agosto de 2021 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de 
Xique-Xique ■ Bahia, localizada na Praça Dom Máximo n® 384, Centro, Xique-Xique - BA. 
Maiores Informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08:00 horas às 12:00 horas ou no 
e-mall: llcitacaoxiquexique@gmail.com. O edital está disponível no link:
http://pmxlquexiqueba.tmpren5aoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Xique - Xique (BA), 
17/06/2021

CÁCIO OLIVEIRA DIAS
Presidente 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N® 20/2021

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo n® 
165/2021, Menor Preço Global, Objeto: Fornecimento de material para a manutenção e 
expansão dos equipamentos de iluminação pública do Município, Sessão de abertura às 
09hs:00min do dia 30 de junho de 2021 e será realizada na sala de reuniões da CPL na 
Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom Máximo n« 384, 
Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08:00 
horas às 12:00 horas ou no email: Licltacaoxiquexique@gmail.com. O Edital está disponível 
no endereço www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes. Xique - Xique (BA), 17/06/2021

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 1006.01/2021-PE

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que sc encontra à 
disposição dos Interessados o Edital do Pregão Eletrônico N® 1006.01/2021-PE, cujo Objeto 
é a Contratação de serviços na locação de veículos automotores, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Acaraú-CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o 
Cadastramento das Propostas até o dia 02 de Julho de 2021, às 08hS5min (Horário de 
Brasília); Abertura das Propostas no dia 02 de Julho de 2021, a partir das 09h (Horário de 
Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 02 de Julho de 2021 a partir das 14h (Horário 
de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: 
www.acarau.ce.gov.br, a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 16 de Junho de 2021. 
TIAGO FONTELES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® 1506.01/2021-CP

O Presidente da CPL de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 19 de Julho de 2021, às 09h, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, Iocall2ada na Avenida Nicodemos Araújo, N* 2105, Vereador 
António Livino Silveira, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública N® 1506.01/2021-CP, cujo Objeto é a Pavimentação asfáltica da estrada que liga as 
localidades de Juritianha ao Cauassu no Município de Acaraú-CE, conforme especificações 
dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às 
sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 17h.

Acaraú-CE, 16 de Junho de 2021. 
TIAGO FONTELES SOUZA 

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 206.01/2021-PE

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N® 0206.01/2021-PE, cujo Objeto 
é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de higiene e 
limpeza, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Acaraú-CE, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do 
Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 05 de Julho de 2021, às 08hS5mln 
(Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 05 de Julho de 2021, a partir das 09h 
(Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 05 de Julho de 2021 a partir das 
14h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrónico: 
www.acarau.ce.gov.br, a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 16 de Junho de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® PE-11/2O21-DIVERSAS

Modalidade: Pregão Eletrônico N® PE-011/2021-DIVERSAS. Objeto: Seleção de 
Melhor Proposta através de Registro de Preços para a futura Aquisição de Veículos 
Automotor (Zero Quilômetro) Tipo Ambulância e Veículo Tipo Caminhão com Carroceria, 
destinados ao atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da 
Prefeitura Municipal de Alto Santo, e em conformidade com as quantidades e 
especificações constantes do anexo I do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma de 
Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a 
entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 01.07.2021 às 08:00 horas (horário de 
Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites 
https://bllcompras.com/home/publicacces5. "acesso identificado no link - acesso publico" e 
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

Alto Santo-CE, 17 de junho de 2021. 
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO N* 2021.06.17.1

A Pregoeira Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrónica https://bllcompras.com/, por Intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatórlo, na modalidade Pregão n* 2021.06.17.1, do 
tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de Instrumentos e equipamentos hospitalares 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 01 de Julho de 2021, a partir das 08:00 horas. O Início de acolhimento 
das propostas a partir do dia 21 de Junho 2021, às 08:00 horas. Informações e editais no 
endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099.

OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 2004.01/2021-PP

Aviso d« Notificação. NOTIFICADA: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ N®: 36.608.538/0001-20. Endereço: Rua Francisca Hildani Jales Magalhaes, N® 
268, Alto Guaramiranga, Canlndé, Ceará, RESPONSÁVEL: Viviane Katia Abreu Santiago. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, referente ao Pregão Presencial N’ 
2004.01/2021 PP, cujo OBJETO é Aquisição de fardamento para a guarda municipal e para 
os servidores do DEMUTRAN, de responsabilidade da Secretaria de Segurança e Trânsito do 
Município de Acaraú/CE, a mesma participou e sagrou Vencedora dos Lotes 04, 06, 08, 09, 
10. 11, 12, 13. 14, 15. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23. 24, 25, 26, 27, 28, 29. 30 c 31, ciente 
da entrega de proposta adequada aos Lotes ganhos acima, como também, convocada para 
Assinatura do Contrato, haja vista ser vencedora dos lotes citado. Fica estabelecido o prazo 
de OS(cinco) dias, conforme item 11.4 do edital, para se fazer presente na sede da 
Prefeitura Municipal de Acaraú, Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio

Barbalha/CE, 17 de Junho de 2021 
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU

Pregoeira

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO N* 2021.06.17.2

A Pregoeira Oficial torna público, que estará realçando, na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL), certame llcitatório, na modalidade Pregão n* 2021.06.17.2, do 
tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas para atender às necessidades da 
Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social de Barbalha/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 
02 de Julho de 2021, a partir das 08:30 horas.

0 início de acolhimento das propostas a partir do dia 21 de Junho 2021, às 
08:30 horas, informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e 
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3532-2459.

Barbalha/CE, 17 de Junho de 2021 
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU

Pregoeira

Esle documento pode ser verificado no endereço eletrónico 
br/autentidd*d».html. pelo cod«o 0530202106180)184

Documento assinado dlgltiilmente conforme MP n» 2.200 2 de 24/08/2001. 
quí institui a Infraestrutum de Chave» PüWcas Brasileira • iCPBraül

http://www.licitacoes-e.com.br
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org
peveraerujballtmall.com
mailto:llcitacaoxiquexique%40gmail.com
http://pmxlquexiqueba.tmpren5aoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/
mailto:Licltacaoxiquexique%40gmail.com
http://www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes
http://www.acarau.ce.gov.br
http://www.acarau.ce.gov.br
https://bllcompras.com/home/publicacces5
http://www.tce.ce.gov.br
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°142 | FORTALEZA, 18 DE JUNHO DE 2

Estado do (. cará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n“. 14.06
ObjíttQ» Aquisição de notebook educacional para os professores da rede municipal de ensino de responsabilidade da secretaria de e_cação bii 
município d? Tabuleiro do Norte/C E. tfoo: Menor Preço Por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das proporás: a p;
data, no titio ^w,hçiuçoçs-glCQm,br. Abertura das propostas: 01 de julho de 2021 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio www.licL»,

01 idalUHvàO.dv IflnçÇL 01 de julho de 2021 as 09h00min (horário de Brasília). Informações gerais: o editai poderá ser obtido através do sit.„ 
acima. Oi interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitaeoes-e.com.br para verificação de informações e alterações 
supervenientes. Maiores informações através do c-mail licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas - Prcgocira.

♦♦♦ ***
Estado dn Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo -Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N” TP-003/2021-SEADFIN. Obieto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria na Avaliação do Quadro de Receitas do Município, com intuito de identificar reais 
possibilidades de melhoria dc Arrecadação, sobretudo, no que tange aos Tributos que representam Receita Própria, apresentando também proposta» com 
sugestões para a Implantação Imediata de Ações que permitam o incremento na arrecadação própria do Município, junto a Secretaria de Administração e 
Finanças deste Município, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referencia. Tído: Menor Preço Mensal. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no dia 06 de julho de 2021, às 09:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de 
habilitação c proposta dc preços. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

♦ ♦♦♦ ♦♦♦
Estado <h» ( eará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação. O Município de Mulungu por meio da Comissão Permanente de Licitações 
toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços nfi 007/2021 — TP, Processo Administrativo n° 
2021.06» 14,001 - SECULT, do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a Contratação dc Empresa para Prestação de Serviços de Ampliação do 
Alambradtt da Mini Areninha da Sede do Município Mulungu-CE, sob responsabilidade da Secretaria Cultura, Turismo e Desporto. O recebimento 
e abertura dos envelopes será no dia 06 de julho de 2021, às 09:0ühs. na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Jusiino Café, n° 136
- Centnx Mulungu, Estado do Ceará, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1789 e no site: www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoCs, Mulungu-CE, 17 dc junho de 2021. Diógcnes Silva do Nascimento Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

♦♦♦ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso dc Edital - Pregão Presencial 2021.06.17.017 - SRP. O Município de Aratuba, por meio 
da Pregoeira Oficial desta Municipalidade, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presenciai Ntt 202L06J7.017
- SRP, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras c Eventuais Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública junto 
a Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Aratuba, conforme Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital, com data dc abertura 
marcada para o dia 30 de Junho de 2021 às 09:00hs na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n° 304, Centre^ CEP 62.672.000, Aratuba. 
Ceará, Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: aratubalicitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal dc Aratuba - CE, em 17 dc Junho 
de 2021. Raquel Ferreira Paiva — Pregoeira.

♦♦♦ ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Extrato de Contrato 36/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA. Objeto: aquisições de 130 pneus automotivos 
sem câmaras dimensões 215/75 aro 17,5, tipo liso, para veiculo de marca vollare, modelo w9 euro v, ano 215 e serviços dc alinhamento, balanceamento 
c monlàgôin para os veículos do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos - STPE, gerenciado pelo Consórcio Público Dc Saúde Da Microrregião De 
Crato - CPSMC. conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 09.10.05.2021, 
com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC. Valor Global de R$ 8.449,00 (Oito Mil 
c Quatrocentos c Quarenta e Nove reais). Vigência: 07/06/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Emanuel Oliveira De Lima. 
Detalhes disponíveis no sítio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/.CRATO/CE, 17/06/2021.

EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1006.01/2021-PE 
— O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 1006.01/2021-PE, 
cujo Objeto é a Contratação de serviços na locação de veículos automotores, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Acaraú-CE. tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o 
dia 02 de Julho de 2021, às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 02 de Julho de 2021, a partir das 09h (Horário de Brasília) 
e a Fase da Disputa de Lances no dia 02 de Julho de 2021 a partir das 14h (Horário dc Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço 
Eletrônico: www.acarau.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 16 de Junho de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0206.01/2021-PE 
- O PrcgoeÍl\3 do Município dc Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 0206.01/2021- 
PE, cujo Objeto è O Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Acaraú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo 
o Cadastramento das Propostas até o dia 05 de Julho dc 2021, às OShSSniin (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 05 dc Julho de 2021, a 
partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa dc Lances no dia 05 de Julho de 2021 a partir das 14h (Horário de Brasília). O Referido Edital 
poderá scr adquirido no Endereço Eletrônico: www.acarau.cc.gov.br. a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 16 de Junho de 2021. Tiago Fonteles 
Souza - Prvgoelro.

4r*4< ♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO DE REVOGAÇÃO DE IJCITAÇÃO - A Autoridade 
Superior da Secretaria dc Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: REVOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônteo H* PERP/190521.01/SESA que tinha como objetivo a Registro de Preço para futura e eventual Aquisição dc medicamentos c material 
hospitalar destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pires Ferreira/CE, com base na justificativa 
constante dos autos do processo — Fundamentação Legal: Esteio na Súmula n"473/STF; Art. 49 caput^ §3° c/c alínea “c”, inciso I, art. 1Ü9, Lei Federal na 
8.666/93; Art. 50, Decreto Federal n" 10.024/19. Comunicado: Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitação- Secretária 
Municipal Lunar a Araújo Pinto.

♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A 
Autoridade Superior da Secretaria de Infraestrutura, no uso das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: REVOGAR o processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N“ 07TPÜ8/2020 que tinha como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESTRADA VICINAL LIGANDO A SEDE DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA A 
RUA SDO 1 NA LOCALIDADE DE PASSA SEDE NESTE MUNICÍPIO, com base na justificativa constante dos autos do processo - Fundamentação 
Legal: Etitlo na Súmula nu 473/STF; Art. 49 caput, §3° c/c alínea “c”, inciso I, art. 109, Lei Federal n“ 8.666/93 - Comunicado: Quaisquer dúvidas 
podrrôtt ser esclarecidas junto à Comissão de Licitação — Secretário Municipal: José Celson Macedo de Azevedo.

4r««
Estado tio Ceará - Prefeitura Municipal dc Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde, por meio da Comissão Permanente dc Licitação, 
comunica que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PE011/21, Menor Preço por Lote, que tem por objeto é a aquisição dc 
argamassa baritada, porta radiológica completa, e visores radiológicos, para atender as necessidades do Hospital Municipal Ccl. João Gomes Coutinho, 
junto a Sevretaria de Saúde do Município de Independência/CE. Data da Disputa de Preços: 02 de Julho dc 2021 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). 
O editai poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, ou através dos sites: BLL Compras 
(wwW-bU-tHttxhr «/au www.blkamprafi.eQm), Portal de Liaitaçoefi doa Munioípiofi do TCE (www.tce.ee.fiov.hr/licitaooafi), e (www.independenaia.cc.gov.hr). 
Independência. 17/06/2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

http://www.licitaeoes-e.com.br
mailto:licitacaotabuleiro%40gmail.com
http://www.tce.ce.gov.br/
mailto:aratubalicitacao%40gmail.com
https://cpsmcrato.ce.gov.br/.CRATO/CE
http://www.acarau.ce.gov.br
http://www.acarau.cc.gov.br
http://www.blkamprafi.eQm
http://www.tce.ee.fiov.hr/licitaooafi
http://www.independenaia.cc.gov.hr


18 WWW.OPOVO.COM BR
. SEXTA-FEIRA

tiMWOOOMÀ raóiHijtuvwrcwM o»acahãi/ 
tlf TBOHtCO IT 0»*gvnN#E - O «n-wa- . .. «w.

-vri-n; u:

OPOVO

♦

NOVOS RUMOS 
NOVAS SOLUÇÕES

Acesse 
0 POVO Online

Médico da 
la Assis 
(MEAC).

RÁDIO 0 POVO CBN 95.5

18.06 [
SEXTA ÀS 14H

COM 
LEONARDO 

BEZERRA

“Í2S,U OPOVO CB/V

►►► A VULNERABILIDADE 
DA SAÚDE DA MULHER 
NA PANDEMIA

ESTJWOOO CIARA rKCFEdURA MUWC«>M 0£ ACARAÜ AWBO OC LICITAÇAO WtEOAC 
eCtTSÕmCOM- •» to.Tjb»:- <»• w

d» >WI M OthMowi|Hw».»o a»
1«> *> «.m.aji C

999999999

http://WWW.OPOVO.COM



